RESULTADO FINAL DO TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS (THE) DO CURSO

DE LICENCIATURA EM DANÇA REFERENTE AO

EDITAL Nº 13/2023 DGBR/RIFB/IFBRASILIA - SELEÇÃO 2023/2

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE

LICENCIATURA EM DANÇA

A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL

DE BRASÍLIA (IFB), nomeada pela Portaria nº 339, de 05/05/2023, D.O.U. nº 86, de 08/05/2023,

Seção 2., no uso de suas atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril de

2017, publicada em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve:

DIVULGAR, de acordo com o cronograma (item 3.1) do Edital nº 13/2023

DGBR/RIFB/IFBRASILIA, o Resultado Final do Teste de Habilidades Específicas – THE no

ANEXO I deste resultado.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. O candidato que ficou com a situação de “Apto(a)” neste Resultado Final continua participando

das próximas etapas deste processo seletivo.

1.2. O candidato que não compareceu ou que chegou atrasado ao Teste de Habilidades Específicas –

THE, assim como o candidato que ficou com a situação de “Inapto(a)” neste Resultado Final está

automaticamente eliminado deste processo seletivo.

1.3 A publicação do Resultado final do processo seletivo para ingresso nos cursos superiores do IFB

Campus Brasília e da Convocação para matrícula em 1ª chamada estão previstos para ocorrer em

14/07/2023 no site do IFB: http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que o

endereço e o contato do Campus Brasília são:

CAMPUS ENDEREÇO CONTATO

Brasília

VIA L2 Norte - SGAN 610, Módulo D,

E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF CEP

70830-450

registroacademicobrasilia@ifb.edu.br

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do contato indicado na tabela acima, em

horário comercial.

2.3. É responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo e

atender quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB.

http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento
mailto:registroacademicobrasilia@ifb.edu.br

2.4. São meios oficiais de divulgação dos informativos desta seleção os endereços eletrônicos

http://www.ifb.edu.br e/ou http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.

2.5. A inscrição do candidato implica o conhecimento e a tácita aceitação das condições

estabelecidas neste edital e demais instrumentos reguladores, dos quais o candidato não poderá

alegar desconhecimento.

2.6. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processo Ingresso e Arquivo e pela

Direção Geral do campus Brasília.

3. ANEXOS:

3.1. ANEXO I: Resultado Final do Teste de Habilidades Específicas em Dança

Brasília-DF, 10 de julho de 2023.

                                                        Original Assinado

                                                      Patrícia Albuquerque de Lima
                                               Diretora Geral Pro Tempore do Campus Brasília

                             Portaria nº 339/2023-D.O.U, de 5 de maio de 2023

http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento

ANEXO I:
RESULTADO FINAL DO TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS – THE

DO CURSO DE LICENCIATURA EM DANÇA REFERENTE AO

EDITAL Nº 13/2023/DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA

CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2023/2

NOME CPF Resultado do THE

AILMA ALINE CARVALHO DOS SANTOS 088.703******* APTO(A)

ANA CAROLINA TORRES SANTANA 077.561******* APTO(A)

ANA CLARA VIEIRA TELES 069.676******* APTO(A)

ANE CAROLINE DE CASTRO FERNANDES 059.702******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

ANGELA PEREIRA DOS SANTOS 028.812******* APTO(A)

CARLA LETICIA LACERDA GOMES 063.344******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

CATARINA SOARES DE MELO 122.445******* APTO(A)

EDUARDA OLIVEIRA DOS REIS 071.999******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

ELIUDE LOPES DA SILVA 649.180******* APTO(A)

GABRIELA SILVA LIMA 043.357******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

GIULIANA LUNA DAMASCENO NOGUEIRA 703.284******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

GUSTAVO VASCONCELOS COSTA DE LACERDA 037.151******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

ISABELA PACHECO DA SILVA 010.125******* APTO(A)

ISADORA SANTOS DE SOUSA 054.813******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

ISADORA CARVALHO OLIVEIRA 075.505******* INAPTO(A) NO THE

JAKELINE RIBEIRO COSTA 060.675******* APTO(A)

JEIZYANE NAYARA DA SILVA BARROZO 036.275******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

KELVIN WILIAM DOS SANTOS MONTEIRO 053.813******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

LANA CAROLINE RODRGUES DE SA 022.868******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

LAURA MACHADO TAMEIRAO 019.319******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

LAYLA PAULINO BARBALHO 031.263******* APTO(A)

LOHANNE DE SOUZA BARBOSA 024.252******* APTO(A)

LUCAS SILVA PEREIRA 056.523******* APTO(A)

LUCIANA MARQUEZ CUNHA MUNIZ 624.353******* APTO(A)

MARIA EDUARDA ALVES COUTINHO 059.946******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

MARIA HELENA FERREIRA GOMES 052.634******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

MARIANNE HELISE BEZERRA ALVIM 037.380******* APTO(A)

MARINA DA COSTA BONOTTO 057.853******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

MARISA COELHO DE MORAES 055.465******* APTO(A)

MISAEL GOMES DA SILVA 026.011******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

MYLENE DA SILVA RODRIGUES 039.420******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

RAFAELA IWASSAKI 404.778******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

RAYANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 036.446******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

RUTE MARANHAO PEREIRA 082.461******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

VANESSA COSTA CIRQUEIRA 324.959******* APTO(A)

VITORIA MARTINS DE CARVALHO 033.195******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

ANA GABRIELE RICARTE DE ALMEIDA 090.142******* APTO(A)

ANA LIDIAN FERREIRA DE SOUSA 062.661******* APTO(A)

ANADEJE BEZERRA DA SILVA 098.837******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

ANA BEATRIZ DA CONCEICAO 076.569******* APTO(A)

BRUNA SOARES CARDOSO 076.663******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

CAMILA DIAS GOMES 076.451******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

CARLOS JOSE PADRINO PERAZA 713.247******* APTO(A)

CARMEM DE SOUSA SILVA PEREIRA 020.523******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

DAVI SANTOS NUNES 073.894******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

DAVID QUINTINO ALVES DE ALMEIDA 057.367******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

DIEGO DA SILVA GARCIA 975.108******* APTO(A)

ELAINE PEREIRA DA SILVA 061.245******* APTO(A)

FELIPE CARDOSO LACERDA 082.273******* APTO(A)

FERNANDA ALMEIDA FERREIRA 081.969******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

GABRIEL DO ESPIRITO SANTO OLIVEIRA 070.410******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

GEOVANNA DOS SANTOS OLIVEIRA 080.452******* APTO(A)

GRAZIELLY SOUZA DA SILVA 056.170******* APTO(A)

GUILHERME SILVA DO NASCIMENTO 086.303******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

GUILHERME ROCHA SOARES 063.136******* APTO(A)

HERICLES PANTOJA DA SILVA 045.815******* APTO(A)

ITALO SALES DE MOURA 057.132******* APTO(A)

JESSICA LETICIA BERNARDES DOS SANTOS 076.241******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

JULIA LIMA DA SILVA 066.250******* APTO(A)

JULIA VITORIA FERREIRA DA SILVA 047.170******* APTO(A)

KAILANY DE OLIVEIRA SANTANA 083.309******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

KAIO CESAR COSTA DE CARVALHO 069.338******* APTO(A)

KAMILA FRANCISCA DOS SANTOS 079.922******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

LUCAS NUNES MENDES 008.175******* APTO(A)

LARISSA DOS SANTOS CARVALHO 070.577******* APTO(A)

LIDIANA PEREIRA DE ANDRADE 875.948******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

LUANA ALVES PACHECO 070.602******* APTO(A)

LUIZ SERGIO DA SILVA GUIMARAES 707.912******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

MARIA EDUARDA DOS SANTOS COSTA 077.145******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

MARIA LUISA ALVES DE MEDEIROS 089.914******* APTO(A)

MARIA LUIZA BATISTA RODRIGUES SILVA 723.745******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

MARINETE MOURA DOS SANTOS SILVA 842.127******* APTO(A)

MICHELLE VERISSIMO DANTAS 048.852******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

PABLO RAUL DE SOUZA PRADO 057.179******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

PEDRO HENRIQUE BRAGA BATISTA 073.221******* APTO(A)

RAFAELA NUNES LAURO 075.561******* APTO(A)

RAILSON FERREIRA SAMPAIO 076.556******* APTO(A)

RANIA BARRETO E SILVA 080.063******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

RAQUEL PEREIRA COSTA 034.569******* APTO(A)

RODRIGO LOPES BARBOSA SILVA 052.684******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

SAMIRA DA SILVEIRA RABELLO PEREIRA 088.154******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

SARA VITORIA PIMENTA VENTURA 071.632******* APTO(A)

TAUANI VITORIA DA ROCHA SILVA 087.595******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

THAIS LISBOA RIBEIRO 057.463******* AUSENTE NO THE - ELIMINADO

MARIA VERONICA SILVA MOTA 077.464******* APTO(A)

WELLINGTON SILVA LIMA JUNIOR 073.605******* APTO(A)